
有关日语课程的常见问题及解答 (Simplified characters) 

■关于日语课  

问：日语课是怎么上的？ 

答：这不是像学校那样的讲座式课堂。每位学员单独学习必要的日语。当学员有问题时，他们可以向日本工

作人员提问，有时学员之间也会在课堂上互相教授日语。 

 

问：是否使用日语授课？ 

答：教师和辅助人员（志愿者）使用日语为学员授课。 

 

问：学习者在这门课上能学到什么？ 

答： 他们可以学习到日常生活和工作中的基本表达方式。 

 

问：参加面授班对日本留学考试或资格考试有帮助吗？ 

答：OIHF 的日语班是免费的，旨在帮助学员学习日常生活和工作所需的日语。面授班的目的不是帮助学员

准备赴日留学考试或资格考试。 

 

 

■关于学习者 

问：学习者的水平如何？ 

答：学员的水平参差不齐。有些人以前从未学过日语。 

 

问：面授班的学员有哪些？ 

答：我们的日语班有来自不同国家的学员。成人比例较高，学生人数较少。他们希望学习日常生活和工作所

需的日语。 

 

问：学员需要自带课本或其他教材吗？ 

答：教师会为没有自带教科书的学员准备印刷材料，但并非所有材料都适合每个学员的水平和需要。因此，

我们建议学员自带他们想要学习的课本。 

 

 

■关于支持者 

问：有多少支持者（志愿者）参加日语班？有哪些支持者？ 

答：我们有大约 10 名注册支持者，他们的人数每天都在变化。有资格和无资格的人都带着不同的工作经

验和人生阶段来支持学习者。 

 

 

■其他 

问：我没有在报名期间申请日语班。是否可以从学期中间开始上课？ 

答：很遗憾，我们无法接受申请。即使您在申请期间提出申请，您也有可能在学期中间加入我们。详情请查

看我们网站上的 “重要说 

 

 


